Vereadora Rosa ngela
Santana Ferreira

PaRtIDO tY fOOal DUOOCaaC/A a.aal►lUa11

)
CAMARA MUNICIPAL DL CATALÃO

República Federatis-a do Brasil
Estado de Goiás

Címara Municipal de Catalão
Gabinete da Vereadora Rosãn¢ela Santana

REQUERIMENTO

12a Sessão Ordinária de 2023

Excelentíssimo Senhor Presidente

A Vereadora Rosângela Santana Ferreira requer a Vossa
Excelência, nos termos consoantes aos artigos 106 c/c 107, inciso X, após
considerações e aprovação em plenário, encaminhamento ao Secretário de
Saúde do Município de Catalão o Sr. VELOMAR GONÇALVES RIOS para
SOLICITAR, a contratação de Médico Neuropediatra para atendimento na rede
pública de saúde (SUS), nesta Cidade.

O presente requerimento fundamenta-se na grande quantidade
de reclamações de pais, sobre a falta desse profissional que não é cadastrado
no Sistema Único de Saúde (SUS) para atendimento das crianças de nossa
cidade. Sendo assim, peço aos Nobres Colegas que apreciem favoravelmente
esse pedido e as providências cabíveis do órgão responsável.

Sala das Sessões, 11 de abril de 2023

~ ~;.ac r -r•s ~ ~n `
RosângeT Santana

Ver -eadora

Excelentíssimo Senhor

JAIR HUMBERTO DA SILVA

Presidente da Câmara Municipal de Catalão

Ferreira